ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2020 г. N 2076

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 ИЮНЯ 2020 Г. N 816

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 3 июня 2020 г. N 816 "О

временном порядке распределения в Российской Федерации

некоторых лекарственных препаратов для медицинского применения,

возможных к назначению и применению для профилактики и лечения

новой коронавирусной инфекции" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 24, ст. 3788; N 34, ст. 5444).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 декабря 2020 г. N 2076

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 ИЮНЯ 2020 Г. N 816

1. В пункте 3 слова "до 1 января 2021 г." заменить словами "до 1 января

2022 г.".

2. Во временном порядке распределения в Российской Федерации

некоторых лекарственных препаратов для медицинского применения,

возможных к назначению и применению для профилактики и лечения

новой коронавирусной инфекции, утвержденном указанным

постановлением:

а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Действие пунктов 2 - 4 настоящего документа не распространяется на

порядок распределения лекарственного препарата, указанного в

позиции 9 приложения N 1 к настоящему документу.";

б) дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

"5. В отношении лекарственного препарата, указанного в позиции 9

приложения N 1 к настоящему документу, держатели или владельцы

регистрационных удостоверений направляют в Министерство

здравоохранения Российской Федерации по электронным каналам

связи (или иным доступным способом по согласованию) информацию

о нераспределенных остатках лекарственного препарата, указанного в

позиции 9 приложения N 1 к настоящему документу.

6. Министерство здравоохранения Российской Федерации в течение 2

календарных дней со дня поступления информации, указанной в

пункте 5 настоящего документа:

осуществляет распределение лекарственного препарата, указанного в

позиции 9 приложения N 1 к настоящему документу, между

федеральными органами исполнительной власти и уполномоченными

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в

соответствии с разработанными Министерством здравоохранения

Российской Федерации методическими рекомендациями либо по

соответствующему поручению Правительства Российской Федерации;

уведомляет держателей или владельцев регистрационных

удостоверений лекарственного препарата, указанного в позиции 9

приложения N 1 к настоящему документу, о принятом решении с

приложением распределения в форме электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью.";

в) в приложении N 1 к указанному временному порядку:

позицию 2 исключить;

дополнить позицией 16 следующего содержания:

  "16. Ремдесивир концентрат для приготовления раствора для

инфузий;

лиофилизат для приготовления концентрата для

приготовления раствора для инфузий".